
IN0/63/03/000551/2018 

Smlouva o mediální spolupráci 

MHMPP07LAI2L 
Stejnopis č. 3 

uzavřená v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

sídlo: Mariánské nám. 2, Praha 1 I 11 O 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

zastoupené: Ing. et Ing. Janou Berkovou, ředitelkou odboru komunikace a marketingu 

Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen "Objednatel") 

a 

MAFRA a.s. 

sídlo: Karla Engliše 519/11 , Praha 5- Smíchov, 150 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Bl vložka 1328 

IČO: 45313351 

DIČ: CZ45313351 

bankovní spojeni: 

zastoupena: panen Ing. Michalem Berkou, místopředsedou představenstva a panem Mgr. 

Michalem Hanákem, členem představenstva 

(dále jen "Dodavatel") 

I 
I 

J 



Článek 1 
Předmět smlouvy 

MHMPP07LAI2L 
Stejnopis č. 3 

1. Předmětem této smlouvy je nákup mediálního prostoru a zajištění onlíne inzerce kampaní 
souvisejících s činnost í Objednatele pro rok 2018, dle rámcového medíaplánu, který je 
Přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. čerpání onlíne inzertní plochy dle Přílohy č. 1 této smlouvy, bude vždy potvrzeno i 
písemnými objednávkami Objednatele d vatelí na emailovou adresu 
pana Richarda Golawski, návka požadující zpracování 
dle dodaných podkladů a uveřejnění online inzerce na 
portálech iDNES.cz, iDOS.cz, .Lídovky.cz a Expres.cz, bude podklad doručen alespoň 
týden před termínem požadovaným objednávkou pro uveřejnění. Pro případ, že nebude z 
kapacitních důvodů v možnostech Dodavatele uveřejnit inzerát v předběžně sjednaném 
termínu, se Dodavatel zavazuje objednanou inzerci uveřejnit po 
vzájemné dohodě obou stran v nejbližším možném termínu. 

3. Objednatel je povinen respektovat technický standard periodik a internetových stránek, 
v nichž bude inzertní plocha poskytnuta. Veškeré náklady spojené s vypracováním a 
doručením podkladů pro inzercí hradí Objednatel. 

4. Dodavatel je oprávněn odmítnout uveřejnění inzerce v případě, že její znění, 

grafické zpracování nebo význam odporuje platným právním předpisům, dobrým 
mravům . 

5. Objednatel se zavazuje vyčerpat inzercí uvedenou v odstavci 1 tohoto článku nejpozději 
do 31. 12. 2018. 

6 . Dodavatel předá Objednateli závěrečnou zprávu s vyhodnocením mediálních kampaní. 

7. Práva a povinnosti neupravená výslovně touto smlouvou týkající se poskytnutí a čerpání 
inzertní plochy v periodikách a na internetových stránkách se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami pro inzercí v médiích vydávaných/provozovaných společností 
MAFRA a.s. uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy. 

Článek 2 
Termín a místo plnění 

Termín plnění: do 31 . 12. 2018. 

Místo plnění: česká republika , Praha 

Článek 3 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel uhradí Dodavateli za předmět smlouvy odměnu ve výší 300.000,- Kč 
(slovy: třístatisíckorunčeských) bez DPH. Základní sazba DPH 21 % je vyčíslena ve 
výší 



r 

j MHMPP07LAI2L 

Stejnopis č . 3 

63.000 Kč (slovy: šedesáttřitisíckorunčeských) , cena celkem s DPH činí 363.000,- Kč 

(slovy: třistašedesáttřitisíckorunčeských) . 

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel cenu za zajištění plnění ve smyslu této 
Smlouvy zaplatí na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem, a to 
k 30. 6. 2018 a k 15. 12. 2018. Nedítnou součástí daňového dokladu/faktury bude 
dodání d ílčího vyhodnocení realizovaných kampaní. 

2. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy pro daňový doklad, zejména v§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Daňový doklad/faktura musí být doručena v jednom originálu do sídla Objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový 
doklad, pokud neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve 
vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je povinen podle 
povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 

vrácením daňového dokladu se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží 

znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu. 

5. Daňový doklad je splatný do 21 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. Finanční 
závazky Objednatele se poyažují za splněné dnem odepsání příslušné částky z jeho 
účtu ve prospěch účtu Dodavatele. 

6. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Dodavatele zveřejněné správcem 
daně způsobem umožňující dálkový přístup v registru plátců DPH. Bez těchto 

náležitostí nebude daňový doklad proplacen a bude bez zaplacení vrácen v době 
splatnosti zpět a počne běžet nová doba splatnosti ode dne doručení opraveného 
nebo nově vyhotoveného daňového dokladu. 

7. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Dodavatele napl něny 

podmínky u st. § 1 06a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden 
bankovní účet nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(nezveřejněný účet) , je Objednatel oprávněn postupovat dle ust. § 109a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů , tj . zvláštním 
způsobem zajištění daně. V takovém případě je Objednatel oprávněn uhradit část 
finančního závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní 
účet Dodavatele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně, přičemž se 
tímto považuje finanční závazek Objednatele vůči Dodavateli za zcela vyrovnaný. 

Článek 4 
Ukončení platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
jejím uveřejněním prostřednictvím centrálního registru smluv. 



2. Platnost této smlouvy zaniká: 

a) písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, 
b) výpovědí, 

c) splněním závazku z této smlouvy, 
d) odstoupením v případech stanovených touto smlouvou. 

MHMPP07LA12L 
Stejnopis č. 3 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, neplní-li druhá mluvní 
strana opakovaně své závazky vyplývající z této smlouvy. Při odstoupení od smlouvy 
zaniká smlouva ke dni doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

4. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se odpovědnosti za 
škody, úroků z prodlení, ochrany důvěrných informaci, povinnosti mlčenlivosti , 

smluvních pokut, řešení sporů ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu . 

Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. 

Článek 5 
Ochrana důvěrných informací, povinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů , pokud 
bude s takovými údaji během plnění této smlouvy seznámen. 

2. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacich. Povinnost 
zachovat mlčenlivost trvá í po ukončení plnění této smlouvy a vztahuje se i na 
všechny zaměstnance a spolupracovníky Dodavatele. Dodavatel se zavazuje použít 
poskytnuté důvěrné informace pouze za účelem plnění této smlouvy. Dodavatel není 
oprávněn zpřístupnit důvěrné informace kterékoliv třetí straně bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele a smí důvěrné informace poskytnout pouze těm 
zaměstnancům a poradcům, kteří je nezbytně potřebují znát pro účely plnění této 
smlouvy. Dodavatel si vždy vyžádá závazek mlčenlivosti u třetích stran či osob. 

3. Za důvěrné ve smyslu této smlouvy se považuji veškeré informace, které jsou jako 
takové označeny Objednatelem anebo jsou takového charakteru, že jejich zveřejnění 
může přivodit Objednateli újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, 
obchodních čí jiných informací, jakož i údaje a dokumenty, které Objednatel 
Dodavateli poskytne v písemné, ústní, elektronické nebo jakékoli jiné podobě v rámci 
plnění této smlouvy (dále jen .důvěrné informace"). Za důvěrné se nepovažují takové 
informace Objednatele, které jsou veřejně přístupné nebo k jejíchž zveřejnění je 
Objednatel povinen. 

4. V případě škody způsobené Objednateli v souvislosti s porušením kterékoliv 
povinnosti vyplývající z tohoto článku Dodavatelem, má Objednatel nárok na náhradu 



I 

I 
I 

I 
škody. 

MHMPP07LAI2L 
Stejnopis č. 3 

5. Objednatel si vyhrazuje právo vymezený okruh informací, které budou Do<;iavatelem 
poskytnuty v pruběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v pruběhu plnění 

z uzavřené smlouvy zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, a to včetně 
informací označených jako duvěrné ve smyslu ust. § 152 zákona č. 137/2006 Sb., 
zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů . Těmito informacemi 
jsou: název Dodavatele, IČ Dodavatele, nabídková cena Dodavatele, termín dodání 
dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky 
podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií. 

Článek 6 
Sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě , že Dodavatel neposkytne služby uvedené 
v článku 2. této smlouvy, je Dodavatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každou neposkytnutou službu dle článku 2. , která nebude 
zajištěna řádně a včas. 

2. Dále se smluvní strany dohodly, že v případě, že Dodavatel po neposkytnutí služby 
dle předchozího odstavce do deseti dnů po výzvě Objednatele neposkytne služby 
v odpovídající kvalitě podle článku 2. této smlouvy, je Dodavatel povinen Objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou neposkytnutou službu dle 
článku 2., která nebude zajištěna řádně a včas. 

3. Smluvní pokuta je splatná 7. den po dni doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

4. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo věřitele na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti , ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Sml.ouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 3 stejnopisy a Dodavatel 1 stejnopis. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 
Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. Jakákoli změna smlouvy musí být 
v souladu s právní úpravou zadávání veřejných zakázek a právními předpisy. 



MHMPP07LAI2L 
Stejnopis č. 3 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy/dohody, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a uděluji svolení kjejich užití a zveřejnění bez 
stanovení 'jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů . 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, 
pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly 
neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení 
v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

7. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými a současně 
budou oddělitelná od ostatních ustanovení této smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé 
smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení 
smlouvy nahradit ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude 
nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po 
požádání kterékoliv smluvní strany. 

8. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí hl. m. Praha. 

9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní budou řešit nejprve smírným jednáním. Nepovedou-li smírná jednání 
ke zdárnému vyřešení sporu, bude spor vyřešen s konečnou platností věcně 
příslušným soudem české republiky. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu , ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na místní příslušnosti soudu tak, že místně příslušným soudem je soud určený dle 
místa sídla Objednatele. 

1 O. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
provadět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele za Dodavatelem. Žádná ze smluvních stran nemá právo 
postupovat práva nebo závazky vyplývající ze smlouvy na jinou stranu bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu 
s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. 



r 

MHMPP07LAI2L 
Stejnopis č. 3 

11. Opomenutí některé ze smluvních stran při využití nebo vymáhání práv, která jí 
příslušejí , není vzdáním se nároku na práva, která jim příslušej!. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 

Příloha č. 1 - Mediaplán 

Příloha č. 2 - Všeobecné obchodni podmínky společnosti MAFRA, a.s. 

1 9 -02- 2018 
V Praze dne ____ _ 

ředitelka Odboru komunikace 

a marketingu 

Hlavní město Praha 
Mug•strát hlavního mósta Prahy 
Odbor komumkace a marketingu 
Manánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

místopředseda představenstva MAFRA a.s. 

Mgr. Michal Hanák 

člen představenstva MAFRA a.s. 



ZPRÁVY, PRAHA A WWW.li!!B:cL.Idnes.cz 
STAEDOi:ESKÝ KRAJ www. graha.ldn~g:z 

ZPRÁVY WWW.ZIIri!V~. I~~n~S.CZ 

PRAHA A 
www.u!!!~~.ts!n~g~ 

STiiEl>OCESKÝ KRAJ 

iDOS.cz - dlení 
www.1do~.cz 

Praha 

PRAHA A 
WWW.I!f'llh~.idnes.cz 

STIIEDOCESK'f KRAJ 

FLOATING iDNES.cz, 
www.ldneS.Cl www.lfdovky.cz 

Udovky.cz, 
Expres.cz 

www.~prru_z 

HOMEPAGE 
www.tdn~s.cz 

iDNES.cz 

IDNES.cz www.l~n~gz 

KAMPAŇ NA iDNES.cz, IDOS.cz 
I 

2x PR článek s 
Kaidý PR článek má 2x týdenní poutáni s garanci 

poutánlm 
3500 znakO 700.000 zobrazení ( 300.000 IMP HYPERText+ 400.000 

IMP SELFBOX) 

lx PR článek do 
3500 znaků 

Pevná S. pozice ve vybrané rubrice po dobu 24 hodin + 
redaktor eástl 24 hodin BONUSEM 

2xPRWnekdo 
3500 znakO Pevná S. pozice ve vybraném regionu po dobu 1 týdne 

redakenl l'stl 

4x Widesqaure 210x210 px. 
jpeg, gif, 

45 kB 
3x Týdny s garancí 3x 800.000 IMP a lx Týden s garancí 

png 700.0001MP 

3xWidebox 300x600 px. 
jpeg, gif, 

png 
45 kB 3x Týdny s garancí 3x 100.000 IMP 

Jpeg. gif, lx Týdny s garancí 300.000 IM P - Cllenl na IP adresy 
lx WideboJt 300x600 px. 45 kB 

png Praha a Sti'edočeský kraj 

4x Hypertextový 
120x90 

jpeg, gif, 
px., 45+ 65 15 kB 4x Týdny s garancí 4x 2.000.000 IMP 

banner 
znak O 

png 

Dohledatelnost na 
Nadpls + 

100 znaků 1S kllčových slov I frází- přímý proklik na web- 1 Rok 
klllow slova TEXT 

* BONUS- SEPSÁNf PR ČLÁNKŮ EXTERNf REDAKTORKOU 

CELKEM 

1.400.000 IMP 

2Dny 

2x1 Týden 

3.100.000 IMP 

300.000 IMP 

300.0001MP 

8.000.000 IMP 

15 slov 

30.000 Kč 

99.000 Kč 

2x49.000 Kč 

lSS.OOOKč 

75.000 Kč 

48.000 Kč 

245.000 Kč 

BONUS 

-Příloha č. 1 

-60% 

7<;0.000 Kč ·450 000 Kč 300.000 Ké 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI MAFRA, a. s. 

I. ZÁKlAONf USTANOVEN( 
1. 
Tyto V~eobecné obchodní podmínky (dále také jen ,.VOP") upravuji smluvní 
vztahy mezi obchodní společnosti MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla 
Engll~e 519/11. PSI: 150 00, rl:: 45313351, Oll:: CZ45313351, zapsané 
v obchodním rejstllku vedeném Městským soudem v Praze, oddfl B, vložka 
č. 1328 (dále )en .vydavatelství") a zadavateli pll !lienl reklamy a jiné Inzerce 
(dále společn~ jen .reklama"): 
a) v denOcu Mladá fronta DNES (a v!ech jeho pfilohách), 
b) v deníku Lidové noviny (a v!ech jeho polohách), 
c) v denOcu Metro a magazínu Men Women On ly, 
d) v rámd nabídek TOP KOMBI a UlTRA KOMBI, 
e) v týdenldch 5plus2 a TťMA, 
f) na Internetovém serveru iDNES.cz, 
g) na internetovém serveru lldovky.cz, resp. zpravy.cz, 
h) na Internetovém serveru jobdnes.cz, aaapoptavka.cz, reall ty.ldnes.cz, 
automodul.cz, akcnlceny.cz, e.xpres.cz 
I) na Internetovém serveru Splus2.cz, 
Jl v televizním vysíláni hudební stanice ói:KO, ói:KO GOLO a óCKO Expres a 
k) v ostatnlch tiskovinách a jiných médifch vydávaných, provozovaných čJ 
zastupovaných vydavatelstvfm nebo osobami tvořlciml s vydavatelstvím 
koncern. 
Komumkačnl média uvedená shora pod písmeny a) a! k) budou dále nazývana 
společně téf . médoa•. 
Existuji-ll pro jednotlivě služby vydavatelství zv1áštnl obchodní podmlnky, 
uplatni se tyto VOP subsidlárně vedle těchto zvláftnlch obchodních podmlnek. 
2. 
V případě tl!těných médH uvedených pod písmeny a) ale) a k) se reklamou 
pro účely těchto VOP rozuml část tištěné strany některého z médii obsahujld 
sděleni jiné osoby, než vydavatele přlslu!n ého média, které netvort 
redakční text, prospektová pFIIoha, tedy el<ternl prlloha některého z těchto 
médii, a !trtky na titul, pokud je takově sdélenl nleno za uplatu nebo jinou 
protihodnotu. V přlpadě elektronických médii uvedených pod písmeny f) až 
k) se reklamou pro účely těchto VOP rozuml jakékoliv sděleni Fné osoby než 
provozovatele přfslulného média, které netvoll redakční obsah pllslu!ného 
média a je Jlřeno za úplatu nebo jinou protlhodnotu, včetně sponzoringu, 
teleshoppingu a umlstěni produktu. Za reklamu se povaluji veJkerá sděleni 
třetích osob uvedená v tomto odstavci, I když nejsou určena k podpoře prodeje 
produktů či sluteb zadavatele (či Fné osoby) nebo nejsou činěna v souvislosti 
s podnikatelskou činnosti zadavatele či jiné osoby. 
3. 
Zadavatelem se rozumí objednatel, který objedná Wenl reklamy. 

4. 
K Wenl reklamy dochází na základě jednotlivých smluv o dllo nebo obdobné 
smlouvy (dále společně jen ,.smlouva o dílo") čl na základě rámcové smlouvy 
a dllčfch objednávek. Tyto smluvní vztahy se dále vedle těchto Všeobecných 
obchodních podmínek a právě platného ceníku lfdi Technickými podmínkami 
pro jednotlivá média, které jsou zvelejněny na webové adrese: www.mafra.cz 
Odchylná ujednáni ve smlouvě majl plednost pled ustanoveními těchto VOP. 
s. 
Nedílnou součásti těchto Všeobecných obchodních podml ne k je právě platný 
cenilc. Postup změn ceníku je upraven v čl. X. 
ll. UZAVIIENf SMlOUVY 
1. 
Zadavatel objednává Wenl reklamy obvykle písemnou objednávkou (dopisem, 
faxem, e-mailovou korespondenci). Objednávka vhk můie být učiněna také 
ústně. 

2. 
Objednávka musl obsahovat všechny potlebné nálditoS1i, které jsou nutné 
pro hldné !ileni reklamy, a to zejména: obchodnl firmu zadavatele čJ jeho 
jm~no a plijmeni nebo název, sfdlo, ldentifokačni čfslo, Oll: a obvykle i jméno 
pracovníka odpov~dného za objednávku. Dále zde musl být uvedeno médium, 
v n~mf mil být reklama Uřena, termín šlfenf, druh (např. plo~ný Inzerát, řádkový 
inzerát externí pfOoha, banner, spot, sponzoronal a eventuálně dal~i údaje 
ohledně provedeni a specifikace objednávky (napl. jednotka vykrytí, umístěni, 
rubrika, značk"a, barva). Vydavatelství si vyhrazuJe právo odmltnout objednávky, 
kter~ nebudou odpovfdat tomuto odstavci. 
3. 
K uzavfeni smlouvy dojde potvrzením objednávky, učiněné zadavatelem, 
vydavatelstvlm. Vydavatelství potvrdí objednill/ku ústn~ či plsemně (dopisem, 
faxem, e-mailovou korespondencí apod.). V pllpadě, le nedojde k potvrzeni 
objednávky vydavatelstvlm ustně či plsemně, považuje se za uzavření smlouvy 
uskutečněni !fřenl reklamy. 
4. 
Objednávky externlch plnoh jsou pro vydavatelství závazné teprve po pledloženl 
vzorové plilohy a jejim schváleni. 
s. 
Vydavatelství sl vyhrazuje právo dohodnout s klientem anebo zadavatelem 
prostiednictvlm smlouvy individuální obchodní podmínky. Klient (a zadavatel) 
jsou povinni o těchto indlviduálnlch podmínkách zachovávat mlčenlivost-
lil. REKlAMA 
1. 
Za včasné dodání podkladů reklamy je zodpovědný zadavatel. V piipadé, kdy 
dodané podklady podle věty prvnf nebudou splňovat pobdavky stanovené 
čl obvykle vyžadované vydavatelstvím čl budou pnak nevhodné pro šfřeni, 
bude o této skutečnosti vydavatelství bez zbytečného odkladu informovat 

c ----2.... 

metrs 
zadavatele. Zadavatel je v takovém pllpadě povinen doručit vydavatelstvi 
neprodlené vhodné náhradni podklady v požadovaném stavu. V připadl!, !e 
reklamy budou využívat prvky umožilujici sledováni chováni ufivatele (cookles 
apod.) ll zpracovávajfcl osobní údaje, je zadavatel plně odpovědný za soulad 
takovéto reklamy s právnimi předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb. 
a zákonem 127/2005 Sb. a je spr~vcem takových uda)u. Tím není dotčeno právo 
vydavatel.stvl vyulívat jim sbírané údaje samostatně. 
2. 
Vydavatelství zaručuje kvalotu tisku bě!nou pro pofadované tiskové médium, 
kvalitu vysOáni čl zobrazení bělnou pro po!adovaná elektronická média, a to 
v rámci možností daných dodanými podklady. 
3. 
Zadavatel je plně odpovědný za obsah reklamy. Zadavatel se zavazuje, že 
reklama předaná vydavatelství k ~íření nebude v rozporu s právnlmi předpisy, 
dobrými mravy, principy poctlvého jednáni a zásadami poctivého obchodního 
styi(u, a !e Mlením reklamy nebudou neoprávněně zasažena práva a oprávněné 
zájmy ttetich osob (zejména, nikoliv vSak )en, právo na ochranu osobnosti 
fyzických osob, právo na ochranu dobré pov~sti právnických osob, autorská 
práva, práva souvisejid s právem autorským a práva k ochranné známce), 
a nebudou ani porušeny obecně zavazné pr~vnr pledpisy, zejména zákon č. 

40/199S Sb., o regulaci reklamy, v platném zněnl, pfípadně dkon č. 231/2001 
Sb., o provozováni rozhlasového a televlznlho vysRání, v platném znění a íe 
v!echny finanční nároky vyplývajícf z uliti autorských děl, popnpadě podobizen 
fyzických osob ulitých v rámci reklamy a z práv souvisejících s právem 
autorským byly ke dni předání podkladO reklamy zadavatelem uspokojeny; to 
neplatl pro nároky kolektivnlch správcll, tedy zejména OSA -Ochranný svaz 
autorský pro práva k d~ům hudebním a iNTERGRAM nezávislá společnost 
výkonnych umělců a výrobců zvukových a zvullově obrazových záznamu, a to 
výlučně pokud se jedná o odměnu za .šířeni reklamy ve vys~áni rozhlasových 
nebo televizních stanic. Zadavatel se výslovně zavazuje nepledávat k šilenl 
reklamu na loterie a jiné podobné hry, které nebyly povoleny nebo oznámeny 
podle zákona č. 202/1990 Sb. či pledplsó jej nahrazujidch. Zadavatel se 
zavazuje, že pokud vydavatelství či vydavateli, popř. provozovateli přisluJného 
média vznikne v důsledku šl?enl reklamy lkoda nebo jiná újma, tuto škodu 
(újmu) v plné výši nahradí. Škodou se rozuml I náklady soudního či rozhodčího 
Uzeni, včetně nákladu na právní zastoupeni v těchto věcech. Zadavatel se 
výslovně zavazuje nepředávat k !ířeni reklamu na hazardní hry provozované 
bez základnlho povoleni podle zákona f. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ó 
pfedplsů jej nahrazujících. 
4. 
Vydavatelstvl dostane k volné dispozid vJechny potřebné podklady pro Jlřenl 
reklamy a nenl povinno tyto podklady uchovávat, plfpadně zadavateli vracet. 
Vydavatelství není povinno provedenou reklamu archivovat. 

1 

---



- , , , -
VSEOBECNE OBCHODNI PODMINKY SPOLECNOSTI MAFRA, a . s. 

IV. RÁMCOVÁ SMLOUVA 
1. 
Pokud by zadavatelzamý~lel šířit v průběhu roku určitý objem reklamy 
v některém z médii, má možnost uzavřft s vydavatelstvfm rámcovou smlouvu 
o dllo pro jednotlivého inzerenta, která ho bude opravňovat ke slevám z ceny 
(dále jen .sleva") vyplývajlcim z této smlouvy pro objednávky sjednaného 
konkrétního inzerenta v rámci stanovenych médii čl mediatypu. Slevy uvedené 
v ceníku reklamy jsou poskytovány pouze zadavateli za reklamu šffenou 
v plfslu~ném médiu plípadně mediatypu v průběhu jednoho roku od data 
sjednaného v rámcové smlouvě, nenf-li v nf výslovně sjednána kratšf lhůta. Pro 
jednotlivá média a dále pro reklamu v celostátním vydáni Mladé fronty ONES, 
v krajských vydáních MF ONES, pro reklamu v Magazlnu ONES +TV, v Lidových 
novinách, v magazínu Pátek lidových novin, v denlku Metro a týdenfku Splus2 
a pro reklamu v podobě e>rternf pffiohy je nutno vždy utavřít zviMtní rámcovou 
smlouvu. Vydavatelství je oprávněno některé medlatypy z dosahu rámcových 
smluv zcela vyloučit. 
2. 
Na základě rámcové smlouvy je zadavatel oprávněn požadovat v dohodnuté 
lhůtě i uvefejněnf vět!fho mnoutvf reklamy než je dáno rámcovou smlouvou. 
Vydavatelstvf se zavazuje neodmitnout souhlas s takovým navý~enim rozsahu 
reklamy bez vážného důvodu. Pokud tímto navý!enim vznikne zadavateli podle 
podmínek vydavatelství nárok na vyšší slevu podle platného cenlku, obdržl 
zadavatel po uplynuti doby platnosti rámcové smlouvy daňový dobropis na rozdll 
mezi slevou sjednanou v rámcové smlouvě a slevou, která mu podle platného 
ceniku při sluš i. Pokud nějaká objednávka nebude splněna z důvodu, za které 
vydavatelstvi nenese odpovědnost, právo zadavatele na slevu odpovldající 
nesplněné objednávce zaniká. 
3. 
V přlpadě, kdy zadavatel neobjedná v příslušném médiu reklamu v rozsahu 
předpokládaném v rámcové smlouvě, jeho nárok na dohodnutou slevu 
v plném rozsahu zaniká a je povinen uhradit vydavatelstvf částku odpovfdajíd 
již poskytnuté slevě. Nárok vydavatelstvr na náhradu škody čl ušlého zisku tím 
není dotčen. 
4. 
Vedle slev předpokládaných v těchto v!eobecných obchodnfch podmfnkách 
mohou být s jednotlivými zadavateli písemně sjednány také zvláštní slevy. 
Zadavatel je povinen o těchto zvfá!tnfch slevách zachovávat mlčenllvo~t. 
s. 
V přfpadě reklamnlho spotu nebo sponzorského vzkazu určeného k šfření 
v rozhlasových stanicích nebo na televiznfch stanicích (zejména rodiny 
óCKO) je zadavatel povinen predat společné s příslušným nosičem hudební 
sestavu spotu nebo sponzorského vzkazu, obsahujld název reklamniho spotu 
nebo sponzorského vzkazu, název každého užitého hudebního dUa, pokud je 
pojmenováno, jméno autora hudby a te>rtu, pllpadně překladu textu, označeni 
nakladatele a přesnou stopáf reklamního spotu a užité hudby, a obsahuje-ll spot 
nebo sponzorsky vzkaz rovněž komerční snímek, i údaje o užitém komerčnlm 
snímku - označeni výrobce spotu nebo sponzorského vzkazu a výrobce užitého 
komerčnlho snfmku. 

6. 
Sleva, která náleží zákaznikovi na základě celkové dosaženého obratu, bude 
poskytnuta v odpovidajfcf částce v Kč nebo v eurech a bude rozpočtena 
poměrnou částkou ke všem předmětným fakturám. 
V, REALIZACE OBJEDNÁVKY 

l-
Vydavatelství si vyhrazuje právo odmítnout !íření reklamy: 
a) v případě, kdy zadaná reklama nebude odpovldat uzavřené smlouvě o dflo, 
rámcové smlouvě či jiné dohodě anebo těmto v!eobecnym obchodnim 
podmfnkám čl jiným podmínkám, jež se dle dohody stran pouŽIJÍ, 
b) v přfpadě, kdy budou poru~eny etické zásady vydavatelstvf nebo 
vydavatelů či provozovatelů jednotlivých médii, přfpadně Kodex reklamy 
Rady pro reklamu 
c) z důvodu právně závadného obsahu reklamy, tzn. pokud obsah čl !fřenf 
reklamy bude v rozporu s právními předpisy, dobrými mravy, zásadami 
poctivého obchodnfho styku a poctivého jednání nebo rozhodnutrmi 
orgánů veřejné správy, 
d) v případě, kdy vydavatel stvl bude mlt důvodné pochybnosti o tom, zda 
u reklamy nenf dán důvod pro jejl odmítnuti podle písm. a) až c), 
e) v pfípadě, kdy by reklama mohla svým formátem či provedenfm vyvolat 
u čtenářů, resp. posluchačů či diváků dojem, že se jedná o součást 
redakčnfho obsahu přlslu!ného média nebo sděleni vydavatelství či 
vydavatele nebo provozovatele pffslu~ného média, 
f) obsahujfd sděleni, reklamu či obchodní sdělení tletlch osob, s výjimkou 
pllpadu, kdy zadavatelem bude reklamní či mediální agentura a reklama 
bude obsahovat sděleni, reklamu či obchodnf sděleni jejlho zákaznfka, 
g) která bude zasahovat do práv a oprávněných zájmů vydavateJstvf čl bude 
poškozovat nebo by mohla poskodit dobré jméno vydavatelstvl, jeho 
zaměstnanců, akcionářů anebo osob tvořfcích s vydavatelstvím koncern, 
h) v pfípadě, kdy se bude jednat o reklamu konkurenta vydavatelství nebo 
vydavatele či provozovatele některého z médii, 
i) v plipadě, kdy zadavatel nepledá společně s nosičem reklamního spotu 
nebo sponzorského vzkazu určeného k ~ířenl v rozhlasových staniclch 
nebo na televíznfch stanldch (zejména rodiny ótKO) hudební sestavu 
spotu nebo sponzorského vzkazu, obsahujld název reklamního spotu 
nebo sponzorského vzkazu, název každého užité.ho hudebnfho dfla, pokud 
je pojmenováno, jméno autora hudby a textu, případně plekladu textu, 
označeni nakladatele a přesnou stopáž reklamního spotu a užité hudby, 
a obsahuje-li spot nebo sponzorský vzkaz rovněž komercnf snfmek, 
I údaje o užitém komerčnlm snimku- označeni výrobce spotu nebo 
sponzorského vzkazu a výrobce užitého komerčnfho snfmku, 
i) v pi'ípadě, kdy zadavatel odmítne podepsat zvláštní slib od!kodnění, jehož 
podpis bude v odůvodněných případech vydavatelstvím požadován, 
k) v případě, kdy zadavatel bude v reklamě vázat poskytnuti dalších Informaci 
na zasláni PR SMS a/nebo voláni na telefonnl čísla se zvlástnfm tarifem, 
ledaže se bude jednat o běiné reklamní soutěže a akce a/nebo 
I) anonymnl reklamy týkajíd se voleb po dobu volební kampaně podle 
volebnfch zákonů nebo reklamy, která nespl~u]e dalsl požadavky volebních 
zákonů. 

metrs 
V takovém pflpadě vydavateJstvf sdělí své rozhodnutí o odmítnutí reklamy 
zadavateli bez zbytečného odkladu. Zadavatel je pak povinen bez zbytečného 
odkladu dodat vydavatelství bezvadné náhradnf podklady. Při opakovaném 
odmítnuti reklamy jednoho zadavatele z duvodú uvedených v tomto odstavci 
má vydavatelstvl právo od uzavřeně smlouvy odstoupit. 
2. 
Pokud ne nf výslovně dohodnut termfn šfťení reklamy, potom závis i ]ejf 
uveřejněn( na možnostech vydavatelstvl, popř. rozhodnuti vydavatele či 
provozovatele přislu!ného média. 
3. 
Pokud nenl výslovně dohodnuto určité umí~těnf nebo určitá jednotka vykrytí, 
kde má být reklama ~rrena, potom z~visf je)f !Iře ni na možnostech vydavatelstvl. 
4. 
Objednávka reklamy, která má být realizována výhradně v určitém terminu 
s určitým umístěnfm nebo v určité jednotce vykryti, musí být sdělena 
vydavatelství včas tak, aby mohla být zadavateli potvrzena. Aby vydavatelství 
mohlo zajistit ideál nf umístění reklamy v ti~těných médifch, vyhrazuje sl právo 
posunu terminu reklamy v těchto médiích, a to o jedno vydáni dopledu nebo 
zpět. To to ustanoveni platí přiměřeně I pro elektronická média. 
s. 
Inzeráty jsou podle možnosti weře)ňovány v odpovldajlcf rubrice bez nutnosti 
výslovné dohody. 
6. 
Vydavatelstvf si vyhrazuje právo na označení reklamy a to vhodným způsobem 
podle volby vydavatelství. 
7. 
Pokud si zadavatel objedná reklamu v podobě, která neodpovldá rozměrům 
a/ nebo formátu reklamnf plochy čí technickým možnostem příslušného 
média, vydavatelství upravl reklamu běžným způsobem, aniž by bylo povinno 
zadavatele InformoVat. 
8. 
Pokud si zadavatel objedná v tištěných čí internetových médiích graficky 
nezpracovanou reklamu, zpracuje vydavatelství tuto reklamu běžným 
zpOsobem. Vydavatelství sl však vyhrazuje právo provedeni tohoto zpracování 
odmítnout. 
9. 
Vydavatelství je povinno u reklamy v tištěných médHch uveřejněných pod 
značkou shromažďovat, predávat nebo zasílat po dobu šesti týdnů po uveřejnění 
reklamy došlé odpovědi se značkou. Odpovědi se značkou, které přijdou 
po této lhůtě, může vydavatelství zlikvidovat. 

10. 
Odpovědi se značkou, které prekročl rozměry formátu C4 (228 x 325 mm), 
jakož i knihy, katalogy, balíky nebo zboží, vydavatelství nepřijfmá. 

ll. 
Vydavatelstvf ne ní povinno kontrolovat vhodnost umfstěn( reklamy vzhledem 
k redakčnfmu textu nebo jinému redakčnímu obsahu ani vzhledem k ostatním 
reklamám. 

2 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI MAFRA, a. s. 

Vl. CENA DfLA (REKLAMY), JEJ[ SPLATNOST A PLATEBNI PODMINKY, 
FAKTURACE 
1. 
Výše ceny za dílo je určena uzavřenou (rámcovou) smlouvou a neni-li v ni 
výslovně dohodnuta, je určena těmito VOP a platným cenikem vydavatelstvi 
v Kč (CZK) nebo v eurech [EUR) - ceny v EUR plati pro zahranlčni klienty a jsou 
uvedeny v platném cenlku vydavatelství v anglickém jazyce, byl -11 pro danou 
službu takový cenlk v anglickém jazyce s cenami v EUR vydán. 
2. 
Splatnost ceny za dílo je určena uzavřenou (rámcovou) smlouvou. Není-li 
v této smlouvě splatnost ceny díla sjednána, je cena splatná do 14 dnů ode 
dne vystavení faktury (daňového dokladu) vydavatelstvi, nejpozději však do 30 
dnů ode dne šířeni reklamy. Splatnost faktury nastává I při vadách reklamy, 
právo zadavatele na slevu tím však nenl dotčeno. Vydavatelstvl odešle fakturu 
(daňový doklad) zadavateli na jeho poslednl vydavatelství známou adresu, 
event. na jeho adresu zapsanou v obchodnim rejstřiku čl jiné obdobné evidencí. 
Vydavatelství je oprávněno svým jednostranným rozhodnutrm kdykoliv 
prodloufit dobu splatností jednotlivých faktur. Toto své rozhodnuti vydavatelstvl 
oznámí zadavateli vhodným způsobem v přiměřené lhůtě. 

3. 
zadavatel bude hradit společně s reklamou také DPH v aktuálnf výši. Nenl-li 
výslovné uvedeno jinak, jsou ceny v cenicich uvedeny bez DPH. 
4. 
Společně s fakturou zašle vydavatelství zadavateli na jeho žádost (která musí 
být učiněna současně s objednávkou reklamy, jinak jl vydavatelství neni 
povinno vyhovět) také doklad o lrfenl reklamy; to platí pouze pro tištěná média. 
Podle druhu a rozsahu objednávky jsou tak poskytovány výstřižky, stránky, 
kompletní výtisky nebo ]ePch kopie, popl. i jen doklady elektronickou formou 
(zejména ve formátu PDF a JPG). Pokud nenl možné tyto doklady obstarat, 
obdrží zadavatel od vydavatelství potvrzeni o šifeni reklamy. U řádkové inzerce 
se ne poskytuje žádný doklad o uvele)něni. 
s. 
Pll prodlenl v placeni ]e zadavatel povinen zaplatit úroky z prodlenl v zákonné 
výši. Zadavatel je dále povinen hradit náklady spojené s vymáháním fakturované 
částky nebo částečných plateb. Vydavatelství má právo v pfípadě prodlení 
v placeni odmítnout realizaci dalšlch objedn;ivek, včetně objednávek z rámcové 
smlouvy, nebo může jejich realizaci učinit závislou na přiměřených a včasných 
platbách pledem. 

6. 
Pokud neuvede zadavatel přesnou velikost, formu, délku či jiný rozsah reklamy 
určené k šířeni v přfslušném médiu a přenechá toto rozhodnuti na vydavatelství, 
potom je základem pro vyúčtováni skutečně uveřejn~ný rozsah reklamy. 
7. 
Slevy uvedené v právě platném ceníku jsou poskytovány pouze na reklamu 
jednoho inzerenta uveřejněnou ve lhůtě jednoho roku. Tato lhůta začíná běžet 
dnem uvefejněnl prvnl reklamy. 
8. 
Zadavatel má právo uplatňovat zpětně nárok na slevu podle platného ceníku, 

a to v závislosti na skutečně ~fřeném počtu nebo objemu reklamy v časovém 
obdob( jednoho roku, nebude-ll dohodnuto či v cenfku jednotlivých médií 
stanoveno jinak. 
9. 
Bude-ll zadavatel i přes upomínku vydavatelství v prodlenf s úhradou svých 
splatných závazků vůči vydavatelství, je vydavatelstvl oprávněno rozhodnout, 
že právo na jakoukoliv slevu zadavateli nepffsluší, popř. zaniká, a to i zpětně. 
Právo na slevu zaniká okam!ikem vystavení příslušného vrubopisu vystaveného 
vydavatelstvlm, 
10. 
V přlpadě, že napl. z důvodu stiitnlho svátku dojde k posunu vydání deníku 
MF ONES s magazínem DNES+TV anebo deníku Udové noviny s magazlnem 
Pátek LN na jiný den, platí v tento den pro reklamu v deníku čtvrtel'nf (MF 
ONES), resp. pátečnl (LN) tarif. 
ll. 
Vydavatelství sl vyhrazuje právo stanovit pro zvláštní vydáni jiné ceny, ne z jsou 
uvedeny v právě platném ceníku. 

12. 
Kombinované zakázky (např. TOP KOMBI 2AMBTNÁNf) jsou zadávány Jako 
jedna objednávka, které je fakturována vždy po uveřejněni v MF DNES. 
13. 
Vydavatelstvf může uzavřít se zadavatelem samostatnou dohodu 
o elektronickém obchodním styku. Tato dohoda specifikuje technické ?ešení 
a definuje, ie pro vzájemnou spolupráci (tj. vystavováni a zasílání daříových 
dokladů (faktur) ze strany MAFRA, korespondenci obou smluvních stran týkající 
se vystavených daňových dokladů, dokládáni uveřejněni Inzerce v tištěných 
médiích MAFRA] bude komunikace zajl!ťována obvykle elektronickými 
prostředky. 

14. 
Faktury pro zahraniční klienty se vystavuji buďto v EUR dle platného ceniku 
v anglickém jazyce (existuje- ll pro danou službu platný cenlk v anglickém 
jazyce s cenami v EUR) nebo v CZK s následným přepočtem na cizí měnu -
pro plepočet se pou!fvá pro vJechny faktury vyst.avené v jednom kalendMním 
měsfci vždy kurz tNB platný prvního dne příslušného měsice. Plipouštl se 
započteni pohledávek v různých měnách. pličemž pro tyto účely bude použit 
kurz uvedený v předchozf větě. Započtení se v!dy řidl českým právem. 
15. 
Vydavatelství je oprávněno požadovat plnou či částečnou úhradu předem 
(zejm. nový nebo zahraniční klient). 
16. 
Na webové adrese http://www.mafra.cz/priloha-cenik-dph/lze najít konečnou 
cenu inzerce včetně DPH u vybraných formátů MF DNES a Lidové noviny 
a případně dallích médii. 
Vll. REKLAMACE 
1. 
Zadavatel má v pllpadé zcela nebo částečně nečitelného, nesprávného či 
nekompletnfho otisku reklamy v tištěných médiích, nebo zcela nebo částečně 
nesprávného zobrazení či odvysíláni reklamy v jiných médiích nárok na slevu 

metre 
z ceny nebo na !iřenf bezchybné náhradní reklamy, ale pouze v tom rozsahu, 
ve kterém byl poškozen účel reklamy. Toto právo je zadavatel povinen uplatnit 
u vydavatelství písemně do 2 týdnů od data šířeni reklamy, jinak zaniká. Právo 
volby mezi zpúsoby uvedenými ve větě prvnf náleff vydavatelstvl. Pokud 
vydavatelství neuveřejní náhradní reklamu bez zbytečného odkladu, nebo 
pokud náhradnf tekla ma opakovaně neni bezchybná, pak má zadavatel právo 
na slevu z ceny. 
2. 
Při opakovaném šířeni reklamy je zadavatel povinen zkontrolovat ihned 
po každém uveřejněni jejich správnost a úplnost. Vydavatelství neuzná nárok 
na uveřejněni náhradní reklamy v tom případě, jestliže se pll opakování objevil 
tentýž nedostatek, aniž by byl tento nedostatek bezprostředně (nejpozděJI do 3 
dnů) po předchozím uveřejnění oznámen vydavatelství. 
3. 
v případě, že se vyskytnou v důsledku vadných podkladů nedostatky při 
zpracováni, tisku, vkládání či jiném šílení reklamy, které nebyly zjevně 
rozeznatelné pfi pfijetl objednávky, nemá zadavatel žádný nárok na slevu nebo 
šfření náhradnf reklamy. 
4. 
Vydavatelství v žádném případě neodpovidá za škody, ~teré nebyly 
vydavatelstvím zaviněny ůmyslně nebo z hrubé nedbalosti, a za škody způsobené 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost, mimořádnými a nepředvidatelnýml 
překážkami vzniklými nezávisle na jeho vůli anebo vyšší mocí (za vym moc 
se podle dohody stran vidy považuje napf. stávka, výluka, válka a omezeni 
plynoucí z válečného stavu, teroristické útoky, povstání, pňsobeni pllrodnlch sil. 
potár apod.). Vydavatelství nenf povinno hradit lkodu jiné osobě nei zadavateli. 
Ostatní zde sjednaná omezeni odpovědnosti tlm nejsou dotčena. 
5. 
Text reklamy je zadavateli zasílán ke korekturám pouze na výslovnou písemnou 
žádost zadavatele a pouze v případě, kdy je to z časových důvodů možné. 
Zadavatel zodpovfdá za správnost a uplnost jím provedených korektur; zadavate 
je povinen zaslat vydavatelství korektury písemně, jinak k nim vydavatelstvl 
nenl povinno pfíhlf!et. Vydavatelstvf stanovl zadavateli přiměřenou (z hlediska 
možností vydavatelstvf) lhůtu pro provedeni korektuty; nebude-li tato IMta 
stanovena, činí 12 hodin. Nedoruči-li zadavatel korektury do konce stanovené 
lhůty, je vydavatel stvl oprávněno nlit reklamu ve verzi zaslané ke korekturám. 
Zadavatel je povinen uvést v korektuře veškeré jim požadované změny. 
Vydavatelství zadavatelem požadované změny zapracuje a za~le zadavateli k nově 
~orektuře, bude-ll to z časových důvodu možné. Prováděni dal!ích zadavatelem 
požadovaných změn po první korektuře může být zpoplatněno částkou 100,· Kč 
bez DPH (pro zahraniční klienty 4 eura) za ka!dou dalšf korekturu. Vydavatelství 
je oprávněno o tul o částku navýšit přlslušnou fakturu za uvefejněnl reklamy. 
Bude-li zadavatel požadovat v rámci korektur jiné změny ne! opravy chyb, může 
vydavatelství tuto změnu odpovidajlcim způsobem zpoplatnit. 

3 

-



- , , , -
VSEOBECNE OBCHODNI PODMINKY SPOLECNOSTI MAFRA, a. s. 

6. R~klamac~ s~ uplatňuje pls~mn~ na adres~ sídla vydavatelství n~bo 
u přlslušného inzertního poradce vydavatelství. 
7. 
Zákonná práva spotřebitehl, od nichž se nelze dohodou odchýlit, zústávajf 
nedotčena . 
Vlil. OCHRANA DAT, OBCHODNI SDtLENI 
l. 
informace, které poskytne zadavatel vydavatelství v souvislosti se smlouvou 
o dflo. poulívá vydavatelství pouze ke smluveným účelům čl k ochraně svých 
oprávněných zájmO. Stejné platí pro informace, které poskytne vydavatelství 
zadavateli. 
2. 
Zadavatel timto poskytuje vydavatelstvlvýslovný souhlas s tim, aby 
vydavatelství poulilo jeho osobní údaje poskytnuté mu na základě či 

v souvislosti s uzavřenou smlouvou o dilo (v rozsahu: jméno, přijmenl, popř. 
název, adresa bydli~ě, sídla anebo provozovny, telefonnl člslo, e-mailov~ 

adr~a) ve své marketingové datab;hl a databázich všech zpracovatelů této 
databáze za účelem nabizeni produktů, obchodu a služ~b vydavatelstvl a všech 
společnosti, kleré tvolf s vydavatelstvím koncern nebo které vydavatelstvl 
zastupuje. Souhlas je poskytován na dobu 15 let ode dne udělení souhlasu. 
3. 
Vydavatelstvl timto informuje každého zadavatele- fy1ickou osobu, který podle 
odst. 2 poskytl svoje osobni údaje ke zpracováni, o jeho pr~vech vyplývajlclch 
ze zákona č. lOl/2000 Sb. o ochraně osobnlch údajů v platném znění (dále 
jen .zákon"), tj. zejména o tom, le poskytnuti těchto úd a jO je dobrovolné, ie 
zadavatel má právo přístupu k nim, a l~ má právo na odstranění závadného 
stavu, na jejich blokování, provedení opravy, doplnění nebo lil\vidaci a mil právo 
pll porušení zákona se obrátit na Úřad pro ochranu osobnlch údajů s fádostr 
o zaji~ění nápravy, jakol l o daiJich právech vyplývajíclch z §§ ll a 21 tohoto 
zákona. 
4. 
Uzavřenim smlouvy o dllo ka!dý zadavatel souhlasí ve smyslu ustanoveni 
§ 7 zákona t. 480/2004 Sb. s tím, že mu budou vydavatelstvlm zasílána 
nevyládaná obchodní sdělení na jeho adresu (včetně e-mailové), bude 
kontaktován nevyžádaným dlrectmailem obsahujídm obchodní sd~lenl 
a prostř~dnlctvím nevyžádaného telemarketingu (včetně nevytádaných SMS 
a MMS) obsahujlclho obchodni sděleni tykajicl se produktu, obchodu a služeb 
vydavatelství a v přiměřeném rozsahu případně i marketingových partneril 
vydavatelstvi. Tento souhlas muže být zadavatelem kdykoliv bezplatně odvolán 
na adrese sldla vydavatelstvl. Zadavatel bere na vědomí, te odvolání souhlasu 
ud~leného podle těchto obchodnlch podmínek se netyká a neznamená 
odvolání souhlas O udělených z jeho strany vydavatelství jinak (např. pro účely 
kontaktováni obchodními sděleními týkajlclml se dodávky titulu MF DNES či 
Udové noviny). 
s. 
V pllpadi!, fe zadavatel - fyzická osoba poskytne vydavatelstvi na základě 1!1 
v souvislosti s uzavřenou smlouvou o dllo údaj o svém rodném čísle, souhlasí 
jakožto nositel tohoto rodného čísla ve smyslu §Bc odst. 1 zákona l. 133/2000 
Sb. s tím, aby vydavatelstVí toto jeho rodné číslo využívalo pro ůčely evidence 

~---

smluv a poskytnutých plnění, aby JeJ za tímto účelem archivovalo, zpracovávalo 
a uffvalo. 
6. 
Jakékoliv odvoláni souhlasu podle tohoto článku nemá vliv na oprávněni 
vydaviltelství na zpracováni informaci a ůdajO, které vyplývá z plíslušných 
právních predp1só, led ale by výslovně stanovily Jinak. 

~ ' 
Vydavatelstvl je oprávněno k vymáháni svých pohledávek vilčl zadavatelí 
vyuiit tfetí osobu. Vydavatelství je oprávněno předat Informace o jednotlivých 
obchodních p~fpadech a o zadavateli třetím osobám v pripadech stanovených 
právnlmi předpisy, v pfipadech zvlá~ě sjednaných, při postoupeni pohledávky 
či jiném nakládáni s nf, svým právním, účetním, dallovým a obdobným 
poradcOm, osobám tvořícím s vydavatelstvlm koncern a dále osobě poskytuji cf 
vydavatelství pojl!t~nl rizika nezaplaceni pohledávek. 
IX. OSTATNI USTANOVENI 
1. 
Pokud by vznikly odOvodněné pochybnosti o platební schopnosti zadavatele 
či pokud by zadavatel byl v prodlenl s úhradou jakékoliv splatné faktury (byt' 
vystavené na základ~ jiné smlouvy) vydavatelství, je vydavatelstVI podle své 
volby: 
a) oprávněno odstoupit od smlouvy, 
b) pleruJII poskytováni plněni anebo 
c) vázat poskytnuti dal~ích plněni (včetně plněni jlf objednaného) na platbu 
předem. 

Vydavatelství neni povinno přerulenl poskytování plnění podle plsm. b) 
zadavateli oznámit. 
2. 
Stornováním objednávky, které musf být v každém pfipadě provedeno 
pfsemnl, zOstávají nároky vydavatelství na platbu ceny reklamy nedotčeny (tzn. 
vydavatelství nille!l v takovém pllpadě odstupn~ v~ výši 100" ceny). Stejn~ 
platl pro pffpad, kdy vydavatelstvl odmltne uvelejnlt jl! potvrzenou objednávku 
z důvodu neuhrazeni závazků zadavatele. 
3. 
V plípadě nedodáni podkladu čí pozdního dodáni podkladu objednané inzerce sl 
vydavatelství vyhrazuje právo na storno poplatek ve výši 100 "· 
4. 
Smluvni strany se dohodly, že mezi nimi uzavřené smlouvy (o dllo) o šířeni 
reklamy a vztahy z nich vyplývajícf se budou lídit českým právem a to zákonem 
t. 89/20U Sb., Občanským zákoníkem v platném zněnl. a to ustanoveními 
upravujícími smlouvu o dno podle § 2586 a násl. Občanskl!ho zákoniku. 
Zadavatel se zavazuje na své náklady a nebezpečl fádně a v zákonem 
stanovených IhOtách splnit povinnosti týkajicf se smlouvy (o dílo) o šiřenl 
reklamy stanovené zákonem č. 340/2015 Sb. V pllpadě, že tento zákon 
umofňuje vyloučit ze zvefejněnf některé části smlouvy él informace, zadavatel 
lakové části smlouvy čl informace ze tveřejněnf vyloučí. Zadavatel se zavazuJe 
přistupovat k obsahu této smlouvy jako ke svému obchodnimu tajemství. 
Stejné platl pro jiné zákony upravujfd zveřejňováni Informaci, zejména zákon 
č. 247/1995 Sb. a dalll volební zákony. 

metr®i 
s. 
Ukončení smlouvy mezi vydavatelstvim a zadavatelem právním úkonem musf 
být provedeno plsemně. 
6. 
Pokud by u zadavatele byly dány jakékohv důvody, jel by mohly zalo!lt dkonné 
ručení či j•nou odpovědnost vydavatelswf za daňové povinnosti zadavatele, 
je zadavatel povinen o takových skutečnostech vydavatelství bezodkladně 
pfsemně Informovat. 
7. 
Odstoupení od smlouvy mezi vydavat~lstvim a zadavatelem má vždy účinky 
ex nunc. 
8. 
Vydavatelstvf sl vyhrazuje právo dohodnout s klientem prostřednlctvim 
(rámcovt!) smlouvy individuální obchodnl podmínky. 
9. 
Kombinované vklady do titulů vydavatelstvf jsou zadávány do 1\atdé publikace 
na samostatnou objednávku a pro kafdou publikaci fakturovány zvlá~t', 
10. 
Vydavat~lstvf upozorňuje sv~ obchodní partnery ve smyslu § 431 zákona 
č. 89/20U Sb., te jednotliví zaměstnanci vydavatelstvl jsou oprávn~nl jednat 
jen v rozsahu jim uděleného pověřeni a jen ve věcech obvyklých pro jejich 
pracovnl pozici. Aniž je tím dotčeno ustanoveni předchozí věty, následujfd 
smlouvy můte uzavirat anebo právní jednáni činit v zastoupeni vydavatelství 
vidy pouze jeho statutilrní or&án (způsobem jednáni navenek zapsaným 
do obchodního rejstríku) nebo osoby těmito statutárním' zástupci výslovně 
k tomu pověřené na základě speciální písemné plné moci, která bude výslovně 
obsahovat zmocněni k takovému úkonu: 
a) smlouvy o smlouvě budoucí, 
b nakládání s ochrannými známkami, doménami a J•nýml pfedméty 
prOmyslového vlastnlctvi, 
c) uzavlránl llcenčnfch a podllcenerúch smluv, vyjma bě!ných smluv s autory 
na přlspěvky do médlf, 
d) nabyti, zatliení či zdzenl nemovitostl, 
e) jakékoliv zaJihění li utvrzeni dluhú jak vydavatelstvf, tak třetích osob 
(včetně ujednání o smluvních pokutách a uznáni dluhu, ručení, finanční 
záruky apod.), 
f) uzavřeni zástavní smlouvy, 
g) vefejná nabídlca, 
h) ujednání o závdavku, 
I) jakákoliv dispozice s obchodním závodem či části závodu tvořfcí 
samostatnou organízatni slolku, 
]) postoupeni pohledávky, 
k) převzetl dluhu, 
I) pfistoupenl k dluhu, 

4 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI MAFRA, a. s. 

m) plevtetl majetl<u, 
n) postoup~nl smlouvy, 
o) jakáko liv jednáni týk aj lel se cenných paplni (včetně směnek) ll podOú 
v jiných osob~ch, 
p) dohoda o narovnáni, 
q) vzdáni se pr,va a prominuti dluhu (včetné jednáni uZiněných formou 
vráceni dlu!nl'ho ~plsu apod.). 
Smlouva, pll jejlm! uzavfránlzastupoval vvdavatelstvl tlen (tlenovt!) 
stitutólrnl'ho orgánu, múie být měněna pou1e právnlm jedn,nlm, pR n!mž 
budou vydavatelstvl n.cupovat opét cenové stitutárnl'ho orgAnu nebo osoby 
k takovt!mu JedoAnl výslovně povéřené individuálnlm plsemným pověfenlm. 
11. 
Sjednává se pn>Giou!enl subjektivnl promlteti lhůty pro pohledill1cy vzniklé 
mezi smluvnlml strana mlze 3 na 4 roky. To neplatl pro pohledjvky na náhradu 
škody. 
12. 
Jakékoliv reklam ni nabldky vydavatelství formou reklamy a Informace uvedené 
v jeho cenlclch a nebo katalozlch se nepova!ují ta nabídku na uzavlenl smlo uvy. 
13. 
Ve!kerc nabldky na uvelejněnl reklamy učiněné vvdavatelstvlm mohou být 
odvolány I w IhOt~ urlené pro jejich přijeti. 

14. 
Ustanoveni§ 1799 a§ 1800 zákona é. 89/2012 Sb. se med stranami neuliji. 
15. 
Ustanoveni § 1805 odst. 2, § 1913, § 1950, § 1952 odst. 2 a§ 1995 odst. 2 
zákona l . 89/2012 Sb. se mezi stranami neu!fji. 
16. 
Smluvnl strany výslovnt ujednávají, fe vydavat.,lstvl je oprávněno odmltnout 
plnt!nl podle uzavfené smlouvy i pro případ, kdy udavatel bude v prodlení 
se splněnlm svého jiného z~vazku (vzniklého z jiného prilvnl'ho dúvodu) vůči 
vydavatelst 'll. 
17. 
Byla·ll ujedn:lno plněni ve splátkách a dlutnlk nesplni některou splátku, ujednaly 
smluvnl many, lc vl!lote l má právo na vyrovnáni celt\ pohled~vky a toto právo 
mOie uplatnit I po splatnosti nejblile přlšti splátky. 
18. 
Zadavatel bere na vědomí, že smluvní vztah s vydavatelstvlm ho neopravňuje 
k oznalov.lnl jeho výrobkó nebo jefoch blstljménem, ochrannou známkou, 
názvem produktu vydavatelstvl nebo jiným obdobným způsobem. 

19. 
vydavatelstvl jf! oprávnfno zapo&t jakoukoliv svoji splatnou pohledávku vůči 
zadavate~ proti pohledávltám zadavatele za vydavatelstv!m a to bez ohledu 
na to, zda jsou tyto pohledávky splatné či nikoliv a bez ohledu na měnu nebo 
privnl vtta\1, z ně1! vznikly. 
20. 
Pokud je smlouva uzavfena na dobu určitou či najednorázovt! plněni, 

nenl molné jl ukontlt jlnak. ne! dohodou čl ze zákonných dO vodu. Pokud 
je smlouva uzavfena na dobu neurčitou, múle ji kterákoliv ze man ukončlt 
výpovědi s výpov~nl dobou 1 měslce, která polne bělet prvnlm dnem měsíce 
následujlclho po doručeni výpovědi. 

21. 
Smluvní strany tímto v souladu s§ 89a oblanskéha soudního fádu resp. 
naHzenlm (EU) č. 1215/2012 sjednávají pro ve!keré spory mezi nimi plynauci 
z této smlouvy p1islu!nost feských soudů a to mistnl p1islu!nast Obvodnlho 
soudu pro Prahu S1ako soudu prvního stupně. V pllpadě, fe soudem prvniho 

stupně bude krajský soud, sjednávají smluvnl strany pro velkeré spory mezi 
nimi mfstnl přislu!nost Městského Sťludu v Praze. 
X. ZMlNA VSEOBECNÝCH OBCHOON[CH PODMfNEK 
Vydavatelstvi mOle tyto Všeobecné obchodni podmlnky vletně ceník{) 
v pllměleném rozsahu změnit, a to zejména v plipadě: 

•I změn v jednotlivých médiich, které by měly vliv na reklamnl form~ty. 
b zavedeni nových reklamnich formátu či médif, 
c) zmllny rozsahu, period•coty l i doby šiřeniJednatlivých médillf jef~eh 
zruJenl nebo nahrazeni jinými, 
d) změny ll zru!enl p~vnlch předpisů, vydáni nových právnkh p1edpls0 
čl zmény výkladu plislušných právních p1edp;s0, 
e) ZIMny ~e nákladu a étenasti jednotlivých tlltěných medii tl dosahu 
ostatnfch mtdfl, 
f)změn cen jednotlivých reklamních formátG, 
g) zml!n cenové úrovně na trhu, 
h)změny výkladu pflslušnych právnlch pledpis~ nobo 
I) nepředvidatelných zml!n na trhu, 
Změna bude otnámena zadavateli podle volby vydavateluvl buď odesl~nim 

pllslu!né Informace a úplného zněnl zml!ny podmlnek ve vhodném formátu 
(napl. ,pell nebo .html) na kontaktní •·mailovou adresu zadavatele čl písemným 
oznámenlm. Takov.lto změna vstupuje mezi vydavatelstvlm a konkrétním 
zadavatelem v platnost uplynutlm vydavateistvfm stllnovené lhůty, která člnl 
zpra.ndla jeden měsit; nejmén~ viak čin! tato IhOta 2S dni ode dne oznámeni 
zmény. V pflpadě, fe zadavatel nebude se zménau souhl.lslt,je oprávněn 
vypovědět pllslu!nau smlouvu ve lhůtě podle předchozl věty s výpovědnl 
dobou 30 dnů. V případě, kdy zadavatel uplatní toto svt! pr~vo na výpověď, 
neni takovéto předlasné ukončení smlouvy pova!ov.lno za poru!enl smlouvy 
ze strany zadavatele a zadavateli nezanik~ ani se neomezuje právo na sjednané 
slevy (leda!e by toto právo zaniklo nebo bylo (mohlo být) omezeno z 1iných 
dOvodO na straně zadavatele). V případě, kdy zadavatel nevyu!lje svého práva 
na výpověď smlouvy, plat/, že se změoou souhlasf. 
Vydavatelstvl si vlak vyhrazuje právo přijmout takovou zm~nu VOP čl ceniků, 
s ni! nebude spojeno právo zadavatele na výpověď smlouvy u předpokladu, 

!e takovouto změnou bude zadavatel vátán pouze v pllpadě, kdy s n i bude 
souhlult. 
Vydavatelstvt si vyhrazuje právo pll zavedení nových produktů stanovit pro ně 
odchytne v!eobccné obchodní podmlnky, technické podminky anebo ceniky. 
Stejná pravidla plati pro změny přlslušných t« hnlckých podmlnek (vfz čl. I. 
odst. 4). 
XI. 2Vt.ÁŠTNf USTANOVENf PRO SMLOUVY UZAVIRANt OISTANtNfM 
ZPůSOBEM A NEBO MIMO OBCHODNf PROSTORY SE SPOTAEBITELI 
1. 
S oll ledem na z.lkonn.l ustanoveni sděluje vydavatel spotlebitehlm, kteří s nim 
uzavfou smlouw distančním způsobem, či mimo jf!ho obchod ni prostory, 
n.lsledu)icl údaje: 
a) pfl uzavíráni smlouvy o uveřejněni reklamy j~ cena reklamy stanovena 
d le platného cenlku vydavatelství umlstěněho na www.mafra.cl, a ta 
s plipadnou slevou podle uzavřené smlouvy, 
b) s ohledem na charakter smlouvy M VInikaji spotlebllelf U dné náklady 
na dodáni slu!by, 
c) vydavatelstvl sl vyhrazuje právo pofadovat platbu pledem, 
d) ke sjednané ceně bude vydavatelství účtovat pouze l~konnou dan 
z plldané hodnoty, jiné danč, poplatky ani náklady nebudou ~čtav.lny, 
ledafe by byty zavedeny po uzavfenl smlouvy a podle z.ikonnych p1edpisó 
zatětovaly poskytnut i pllslušné služby, 

-

metr$ 
e) plsemně uzavřená smlouva bude archivována u vydavatelstvi a spotlebitel 
)e oprávněn do ni kdykoliv nahlédnout na základě plsemné Udosti 
a prokázáni jeho totožnosti, 
f) k uzav7enl smlouvy nejsou nutné ládné technické kroky, vyjma kontaktu 
s p11slulným pracovníkem inzertnlho odděleni vydavatelstvl, 
g) z)l!fování a opravováni chyb vzniklých pll zad.lv.lní dat p1ed podáním 
objednávky je molné neameteně al do uzavřeni smlouvy, 
h) pro vydavatelství nejsou závazné Udné kodexy chováni týkajfd se 
uveřejoov.lni reklam, neboť !ádné takovt! kodexy nebyly vvd.lny, 
I) smlouva múfe být uzavřena pouze v t..s~ěm tl slovenském jazyce. 
2. 
Spotfebitel má právo odstoupit od smlouvy ve lhůtě 14 dnO od jejl'ho uzavřom~ 

a to pflslušným právnlm jednánim utlněným vOtl vydava1elstvl. Vydavatelství 
doporuluje v připadě zájmu spotlebitele o odstoupeni od smlouvy ullnlt 
toto právnl jednáni písemně vc.či svému lruertnimu poradci čl doruče nim 
plsemného odstoupeni vydavatelstvl na adresu sldla vydavatelství. Lhůta pro 
odstoupeni se považuje za zachovanou~ pokud spotlebit.el v jejím průběhu 
ade!le vydavatelstvi oznámení, fe od smlouvy odstupuje. 
3. 
Pokud spotfebitel v Uiavlené smlouvě po!adoval uvele)nt!nl reklamy ve IhOtě 

kratJI, než je lhúta pro odstoupeni podle odst. 2 tohoto článku, a došlo k tomuto 
uvefejněnl, nemá právo na odstoupeni podle odst. 2tohoto článku. Odstoupí· li 
podle odst. 2 spotřebitel od smlouvy, s jeJ I ml plněnim bylo zapolata na základě 
výslovnf fádosti spotřebitele pl'ed uplynutlm lhůty pro odstoupeni od smlouvy 
uhradí vydavatelstvl poměmou část sjednané ceny za plněni poskytnuté 
do okam!iku odstoupeni od smlouvy. 
4. 
Plaohou smlouvy uzavřené se spot/ebotelem bude formulář pro odstoupeni 
od smlouvy v připadech~ kdy to bude zvlál tni právnl pfedpis vyžadovat. 
s. 
Vydavatelstvf Informuje spotfebitele. !e plljimá platby v hotovosti (platba 
pfedem), převodem na učet vydavatelstvf a u vybfaných produktů, u n icM je to 
výslovně uvedena, také prostřednictvím systému PaySec či prastřednlctvlm 
platebnich karet Visa, Mastercard, Maestro anebo JCB. Vydavatelství si vlak 
vyhrazuje u jednotlivé smlouvy či objedn~vky zvolit pofadovaný systém platby. 
6. 
Mlmosoudnr řešeni sporu nenl umolněno. Nedotlena zústává právo obou 
smluvnlch stran na dvoustranném jednáni o vyřešeni sporťl. Mediace je 
upravena zákonem é. 202/2012 Sb. o med iad a o zm~ně některých zá~onů. 

v připadé, ze dojde mezi vv'davatelstvlm a spot.febltelem ke vzniku 
spotřebitelského sporu z ku pni smlouvy nebo ze smlouvy o poskytováni sluleb, 
který se nepodařf vyleš'll vz~jemnau dohodou, moUe spotřebitel podat návrh 
na mimosoudní řešeni takového sporu určenému subjektu mimosoudního 
fe!enl spotřebitelských sponi, kterým je: 
eeskí obchod ni inspekce 
Ústředni inspektorát- odděleni AOR 
Stěp~nsk~ 15, 120 00 Praha 2 
e·mall: adr@col.cz 
wob: www.adr.col.cz 
Spotlebitel mů!c v připadě smluv uzaviranych On·llnc vyu!lt ravnez platformu 
pro řešeni sporů online, Která je zlizena Evropskou komisi na adrese: 
http://ec.eurapa.eu/consumers/adr/ 
XII. PLATNOST 
Tyto Všeobe<né obchodnl pod mínky vstupuji v platnost dne 1. L 2017 

s 



Hlavní město Praha 
Mag1strát hlavnfho města Prohy 
Odbor komunikace a markotlťlgU 
Mariánské nám 2. 110 01 PrJihli 1 


